
F. t. 1. vedr. universiteter m.fl. 2915 

ser, som ikke udnyttes. På de lange videregående ud- 
dannelser (LVU) er det bl.a. muligt og ønskeligt, at 
optagelsen øges på naturvidenskab ved Københavns 
Universitet og Århus Universitet, på DTU og det mer- 
kantile område (erhvervsøkonomi, erhvervssprog og 
SPRØK). På de mellemlange videregående uddannel- 
ser (MVU), der har den største kvote II-andel, er 
umiddelbart mulighed for at øge optagelsen på lærer- 
seminarierne uden for København og Århus og på in- 
geniørhøjskoler og handelshøjskoleafdelinger. På de 
korte videregående uddannelser (KVU) er der gene- 
relt gode muligheder for udvidelser. Undervisnings- 
ministeriets initiativer til at styrke søgningen til bl.a. 
naturvidenskabelige og tekniske uddannelser vil i sig 
selv kunne føre til en større optagelse. En tilsvarende 
virkning forventes opnået efter dannelsen af Syd- 
dansk universitet, ligesom oprettelsen af IT-højskolen 
vil øge kapaciteten på de videregående uddannelser 
og hermed mulighederne for øget optagelse. 

I beregningerne er der afsat ressourcer pr. studeren- 
de, svarende til et skønnet gennemsnitligt bygningsta- 

xameter til kapacitetsudvidelser i form af bl.a. nye le- 
jemål. Der er derimod ikke regnet med merudgifter til 
nybyggeri, hvilket begrundes med den midlertidige 
karakter af bestandsforøgelsen.. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Forslaget har ingen økonomiske og administrative 
konsekvenser for erhvervslivet. 

Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 
ser. 

Administrative konsekvenser for borgerne. 

Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 
for borgerne 

Forholdet til EU-retten 

Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslag 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Se tekst Se tekst 
stat, kommuner og 
amtskommuner 
Administrative konsekvenser for ~ I 
stat, kommuner og amtskommuner ~ 
Økonomiske konsekvenser for er- - 
hvervslivet 

1 Administrative konsekvenser for - 
erhvervslivet ~ 
Miljømæssige konsekvenser - ~ 
Administrative konsekvenser for - 
borgeme 
Forholdet til EU-retten l Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Høring 
Lovforslaget er samtidig med fremsættelsen for 

Folketinget sendt til høring hos berørte myndigheder, 
organisationer, institutioner mv. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 
Ændringsforslaget indebærer, at undervisningsmi- 

nisteren får mulighed for at fastsætte regler om udvæl- 
gelse og optagelse på universitetsuddannelserne i lig- 
hed med de øvrige videregående uddannelser med 
hjemmel i lov nr. 319 af 16. maj 1990 om adgangsre- 
geulering ved videregående uddannelser. 
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